
ЭНГЕЛЬССКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭИГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул.Коммунистическая, 41 
тел./факс (8453) 55-99-25, 55-99-26 

e-mail: komobraz@ engels-edu.ru. http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

От Ш 1года №

О закреплении образовательных организаций 
Энгельсского муниципального района, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, 
за территориями (микрорайонами)

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» в части обеспечении права детей на дошкольное 
образование, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527 «Об 
утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня 
и направленности», руководствуясь Положением о комитете по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района, утвержденным решением 
Собрания депутатов Энгельсского муниципального района Саратовской области 
от 30 ноября 2017 года № 293/38-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить образовательные организации Энгельсского муниципального района, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за территориями
(микрорайонами) согласнс 
2. Контроль за исполнена

Кутукова Т.В. (54-45-03)

Председатель комитета

а оставляю за собой.

Р.И. Косенко

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru


а 2 п  Приложение № 1 
к приказу -/< £  г.

Центр
ДОУ № 1,3, 6, 10, 22, 75, ООШ № 2

%

Шурова гора
ДОУ № 1, 10 ,31 ,38 ,  ООШ № 2

Район 1-й школы
ДОУ № 17,35,41

Район Военкомата
ДОУ № 4 2 ,  ООШ № 10

1-й Микрорайон
ДОУ № 7, 67

2-й Микрорайон
ДОУ № 2 3 ,  71

Район Покровского рынка
ДОУ № 33, 52

Поселок Мелиораторов
ДОУ № 6 5 ,  69, 74, 79

Район Горгаза
ДОУ № 5 8

Летный городок
ДОУ № 81

Поселок Химиков
ДОУ № 8. 15, 53, 55, 57, 63, 66, 70, 76

Поселок Строителей
ДОУ № 5 ,  11,68,  78

Район станции Покровск
ДОУ № 26, 47

Район Мостоотряда
ДОУ № 2 4 ,  31,38

Район 20-й школы
ДОУ № 9, 72

Станция Анисовка
ДОУ № 6 1 ,  109



Поселок Зеленый
МОУ «Начальная школа»

Район ВолжНИИГИМ
ДОУ с.Квасниковка, СОШ № 31

Поселок Приволжский
ДОУ № 19, 20, 45, 51, 62, 77

Безымянское муниципальное образование
ДОУ с.Безымянное, с. Заветное, с.Зеленый Дол, СОШ п.Бурный, СОШ с.Воскресенка, 
ООШ с.Безымянное

Красноярское муниципальное образование
ДОУ с.Красный Яр, с.Ш умейка, с.Генеральское, с.Подстепное, с.Ленинское, с.Липовка, 
ООШ п.Взлетный

Новопушкинское муниципальное образование
ДОУ п.Новопушкинское, п.Пробуждение, п.Коминтерн, п.Придорожный, п. им.К.Маркса, 
п.Лощинный, СОШ п. Анисовский

Терповское муниципальное образование
ДОУ с.Терновка, с.Узморье, СОШ с.Степное, с.Березовка


